АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 № 155

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от

06.07.2021 № 741 «Об утверждении

муниципальной программы «Безопасный

город» (в редакции постановлений от

03.03.2022 № 233, от 16.03.2022 № 262, от

10.02.2023 № 136)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Порядком разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», утвержденным постановлением

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067

(в редакции постановления от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» муниципального района Астраханской

области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденным Распоряжением

администрации муниципального образования «Городское поселение  город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 31.07.2023 № 718-р (в

редакции распоряжения от 17.01.2024 № 33-р), Решением Совета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в

редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023 № 269/62), Решением Совета

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» от 22.12.2023 № 268/62 «О бюджете

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 06.07.2021 № 741 «Об утверждении муниципальной программы

«Безопасный город» (в редакции постановлений от 03.03.2022 № 233, от 16.03.2022

№ 262, от 10.02.2023 № 136) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

(прилагается);

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» читать в

следующей редакции:

«Муниципальная программа должна быть реализована в 2023 – 2026 годах»;

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации.

Врио главы муниципального образования                                                             А.А. Сиваков

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение город  Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

                                                                                                              от 16.02.2024 № 155

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Безопасный город»

Наименование

муниципальной

программы

«Безопасный город»

Основание для

разработки

муниципальной

программы

Перечень муниципальных программ муниципального образования

«Городское поселение город  Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности и транспорту администрации

муниципального образования «Городское поселение город  Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Цель (цели)

муниципальной

программы

Повышение безопасности граждан муниципального образования

«Городское поселение город  Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», путем снижения

рисков причинения вреда жизни и здоровью граждан и обеспечения

вреда жизни и здоровью граждан и обеспечения своевременного и

эффективного реагирования на угрозы личной и общественной

безопасности граждан.

Задачи

муниципальной

программы

Фиксация правонарушений, связанных с вандализмом, терроризмом и

экстремизмом, с целью профилактики правонарушений на территории

муниципального образования «Городское поселение город  Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Целевые показатели

(индикаторы)

муниципальной

программы

Целевые показатели определены по мероприятиям муниципальной

программы.

Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2023-2026 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

не требует финансирования

Ожидаемые конечные

результаты

- сокращение количества зарегистрированных преступлений;

- снижение количества преступлений, совершенных лицами в

состоянии алкогольного и наркотического опьянения;

- снижение количества преступлений несовершеннолетних;

- улучшение качества жизни населения муниципального образования

«Городское поселение город  Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» путем снижения

рисков возможных террористических угроз и экстремистских

проявлений.

Контроль за

исполнением

муниципальной

программы

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет

отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности и транспорту.

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется

отделом по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности и транспорту в отдел

экономического развития, стратегического планирования и

инвестиций по итогам:

1 квартал, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа, следующего за

отчетным периодом;

года и по итогам реализации муниципальной программы за весь

период ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за

отчетным годом

Верно:

Приложение

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования

«Город Ахтубинск»

                                                                                                                         от 06.07.2021 № 741

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п Мероприятия по

реализации

муниципальной

программы

Источники

финансиров

ания

Сроки

исполне

ния

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

2023

г.

2024

г.

2025 г. 2026 г.

1. Предоставление услуг по видеонаблюдению мест массового пребывания людей на территории

муниципального образования «Город Ахтубинск»

1. Услуги видеонаблюдения

мест массового

пребывания людей на

территории

муниципального

образования  «Город

Ахтубинск»

не требует

финансиров

ание

2023-

2026 гг.

- - - - -

Итого по программе

не требует

финансиров

ание

2023-

2026 гг.

- - - - -

Верно: